
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - TOMADA DE PREÇOS N° 
2021.09.06.02-DIVERSAS -  A Comissão Permanente de Licitações vem informar que às 
09h00min do dia 26 de novembro de 2021, realizou sessão de abertura de envelopes “B” e 
análise das propostas de preços das 02 (duas) empresas habilitadas na TOMADA DE PREÇOS 
N° 2021.09.06.02-DIVERSAS, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA ESPECIALIZADOS EM DIREITO PÚBLICO, 
PARA ACOMPANHAMENTO DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS DE INTERESSE DO 
MUNICÍPIO DE CAUCAIA PERANTE O TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ E 
O TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO -  
SEFIN/CAUCAIA, DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA -  SEINFRA/CAUCAIA E DA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA PÚBLICA E 
CIDADANIA -  SEAD/CAUCAIA, onde foi proferido o seguinte julgamento: CLASSIFICADAS as 
propostas das empresas: CAVALCANTE E CAVALCANTE ADVOGADOS ASSOCIADOS e 
HÉLIO PARENTE & XEREZ SOCIEDADE DE ADVOGADOS, por cumprimento às exigências do 
item 4 do edital. Por ter apresentado o menor preço, foi declara VENCEDORA DO CERTAME A 
EMPRESA: HÉLIO PARENTE & XEREZ SOCIEDADE DE ADVOGADOS -  CNPJ N° 
32.087.311/0001-26, com o valor global de R$ 190.800,00 (cento e noventa mil e oitocentos 
reais). Por também ter apresentado proposta classificada, foi declarada 2a COLOCADA DO 
CERTAME, a empresa CAVALCANTE E CAVALCANTE ADVOGADOS ASSOCIADOS -  
CNPJ N° 18.281.285/0001-41, com o valor global de R$ 192.240,00 (cento e noventa e dois 
mil, duzentos e quarenta reais). Tendo em vista que a licitante CAVALCANTE E 
CAVALCANTE ADVOGADOS ASSOCIADOS não apresentou manifestação de renúncia ao 
prazo recursal dentro do prazo estabelecido em consulta realizada via e-mail, fica aberto o prazo 
recursal, conforme item 5.20 do edital e art. 109, I, “b” da Lei n° 8.666/1993, a contar do dia útil 
seguinte à publicação deste aviso. Maiores informações: Departamento de Gestão de 
Licitação, localizado na Av. Coronel Correia, N° 1.073, Parque Soledade, Caucaia/CE, nos 
horários de 08h às 12h, site: https://iicitacoes.tce.ce.qov.br/ ou e-mail: 
cçi ;g;pqm.caucaia. ce.gov. br.

Caucaia/CE, 09 de dezembro de 2021.

A SER PUBLICADO:

- DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO (09/12/2021)

Av. Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade 
k  Caucaia/CE - CEP: 61603-005

Telefone: (85) 3342.0545



_________________________________

O
DiÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 09  DE DEZEMBRO DE 2 0 2 1 1 ANO XX N 2 2 3 5 9  P Á G I N ^ S ? Ç - r - —  <?

V ^ u b n c a  &
- -

MENTO II ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE CALCAI A/CE CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO 
AO EDITAL. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0501.04.122.0161.2.017.0000 - ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.34.00; 33.90.39.00. VALOR 
GLOBAL RS 129.582,55 (CENTO E VINTE E NOVE MIL, QUINHENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E CINQÜENTA E CINCO CEN­
TAVOS). CONTRATADA: MAIS SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 15.183.424/0001-06. REPRESENTADA POR GERALDO HENRIQUE ARAÚJO. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) M ESES.- ORDENADOR DE DESPESAS: GEORGE VERAS BANDEIRA -SECRETARIA MUNI­
CIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO -  CALCAIA-CE. 02 DE DEZEMBRO DE 2021.

ESTADO DO CEARÁ - M U N ICÍPIO  DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRATO N° 2021.06.24.02-03 -  SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO DE CAUCAIA/CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 2021.06.24.02. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DL VIGI­
LÂNCIA PATRIMONIAL E SERVIÇOS DE ESCOLTA ARMADA, PARA SEGL RANÇA DE MATERIALS DE VALORES, DE INTERESSE 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0821.12.122.0161.2067 - ELEMENTO 
DF. DESPESA: 3.3.90.39.00 — FONTE DE RECURSO: 1.111.0000.00. VALOR GLOBAL DO LOTE 01 RS 469.501,44 (quatrocentos e sessenta e nove 
mil, quinhentos e um reais e quarenta e quatro centavos). CONTRATADA: MAIS VIGILÂNCIA LTDA, CNP) Nu 33.585.146/U0Ul-03, REPRESEN­
TADA POR GERALDO HENRIQUE ARAÚJO. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses. ER1DAN DE PAULO MENDES SANTANA
-  ORDENA DOR A DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -  CAUCAIA-CE, 03 DE DEZEMBRO DE 2021.

ESTADO DO CEARÁ -  M UN ICÍPIO  DE CAUCAIA -  AVISO DE 2o ADENDO AO EDITAL - CREDENCIAM EN TO  N° 2021.11.05.01-
SMS -  Foram realizadas alterações no Projeto Básico (Anexo 1 do edital) e itens 1.4 e 8.2 do instrumento convocatório do CREDENCIAMENTO N°
2021.11.05.01-SMS cujo objeto c o CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS EM CIRURGIAS GERAIS ELETIVAS, GINE- 

OLÓGICAS, TRAUMATOLÓGICAS E OFTALMOLÓGICAS, INCLUINDO CONSULTAS PRÉ E PÓS OPERATÓRIO E EXAMES DIAG- 
ÓST1COS, BEM COMO SERVIÇOS DE APOIO DIAGNÓSTICO E TERAPÊUTICO -  SADT PARA OS USUÁRIOS ATENDIDOS NAS

UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. Portanto, cm atendimento ao art. 21, § 4o, da Lei 8.666/93, o prazo para entrega dos 
documentos passa a ser de 13 a 31 de dezembro de 2021, das OShOOmin às 12h00min, no Departamento de Gestão de Licitação, sito Av. Coronel Correia, n°
1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE. Mais informações e 2" adendo na íntegra, cstào disponíveis no site: https://licitacoes.tcc.ce.pov.hr/. ou por solicira- 

\ i cão viae-maiL cpltó. pgm.caueaia.c.c.in>v.br. Caucaia/CE,09 dc dezembro d e2021. Wagner Vieira V idal- Presidente da Comissão Permanente de Licitações. /

ESTADO DO CEARA - PR E FE IT U R A  M U N ICIPAL DE CAUCAIA - TOMADA DE PREÇOS N" 2021.09.06.02-DIVERSAS -  A Comis- 
'I ' • Permanente de Licitações vem informar que às U9h0Ümin do dia 26 de novembro de 2021, realizou sessão de abertura de envelopes “B” e análise 
d i- prop<>?tas de preços das 02 (duas) empresas habilitadas na TOMADA DE PREÇOS N° 2021.09.06.02-D1 VERSAS, que tem como objeto a CON­
TRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSOR1A E CONSULTORIA JURÍDICA ESPECIALIZADOS EM DIREITO PÚBLICO, PARA ACOM­
PANHAMENTO DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA PERANTE O TRIBUNAL DE 
CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ E O TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETA RI A 
MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO -  SEFIN/CAUCAIA, DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA -  
SEINFRA CAUCAIA E DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA PÚBLICA E CIDADANIA
— SEAD/C \LCAIA, onde foi proferido o seguinte julgamento: CLASSIFICADAS as propostas das empresas: CAVALCANTE E CAVALCANTE 
ADVOGADOS ASSOCIADOS c HÉLIO PARENTE & XEREZ SOCIEDADE DE ADVOGADOS, por cumprimento às exigências do item 4 do 
edital. Por rer apresentado o menor preço, foi declara VENCEDORA DO CERTAME A EMPRESA: HÉLIO PARENTE & XER EZ SOCI EDA DE 
DL ADVOGADOS — CNP( Nu 32.087.311/0001-26, com o valor global de RS 190.800,00 (cento e noventa mil e oitocentos reais). Por também ter apre­
sentado prorosta classificada, foi declarada 2* COLOCADA DO CERTAME, a empresa CAVALCANTE E CAVALCANTE ADVOGADOS ASS( )•• 
CIADOS — CNPí N * 18.281.285/0001-41, com o valor global de RS 192.240,00 (cento e noventa e dois mil, duzentos e quarenta reais). Tendo em vista 
que a licitante CAVALCANTE E CAVALCANTE ADVOGADOS ASSOCIADOS não apresentou manifestação de renúncia ao prazo recursal dentro

•  > prazo estabelecido em consulta realizada via e-mail, íica aberto o prazo recursal, conforme item 5.20 do edital e art. 109,1, <-b” da Lei n° 8.666/1993, 
contar do dia útil seguinte à publicação deste aviso. Maiores informações: Departamento de Gestão de Licitação, localizado na Av. Coronel Correia, N°

1.073, Parque S> ■ledade, Caucaia/CE, nos horários de 08h às 12b, site: hrrps:/71iciracoes.rce.ce.L»t»v.br/ ou e-mail: cpltq'.pgm.cauc.aia.ce.gov.br. Caucaia/
CE, 09 de dezembro de 2021. Wagner Vieira Vidal - Presidente da Comissão de Licitações.^ iy

• ESTADO DO CEARA -  M U N ICÍPIO  DE CAUCAIA - AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA DE PRE- \ 
ÇOS IN TE RN A CIO N A L N" 2021.10.08.01-SEIN FRA. A autoridade superior da Secretaria de Infraestrutura do Município de Caucaia/CE, tendo 
em vista que decorreu in albis o prazo para interposição de recursos referente à fase de habilitação da TOMADA DE PREÇOS INTERNACIONAL N°
2021.10.08.01-SEINFRA, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA IMPLANTAÇÃO E REQUALIFICAÇÃO 
DE INFR AESTRUTURA DE PONTE COM OS RESPECTIVOS ACESSOS NO BAIRRO SÃO MIGUEL EM CAUCAIA/CE, TUDO DF. ACOR­
DO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NOS ANEXOS DESTE EDITAL, e ainda atendendo ao item 6.12 do edital, comunica que a sessão 
de abertura do s envelope(s) de “PROPOSTA(S) DE PREÇOS” da(s) empresa(s) HABILITADA(S) na licitação em epígrafe, será realizada em 13 de 
dezembro de 2021 às 09hs00min no Departamento de Gestão de Licitações do Município de Caucaia/CE, sito Av. Coronel Correia, ri' 1073 - Parque So­
ledade - Caucaia/CE. Caucaia/CE, 09 de dezembro de 2021. Robson Vieira de Moura - (3 rde na dor de Despesas da Secretaria Municipal de Infraestrutura.

ESTADO DO CEARÁ - PR E FE ITU RA  M U N ICIPAL DE CAUCAIA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔ NICO  N H 
2021.12.07.04-SDST. A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -  CEARÁ, torna publico, para conhecimento dos interes­
sados, que no próximo dia 22 DE DEZEMBRO DE 2021, ÀS 10:3011 (DEZ HORAS E TRINTA MINUTOS), através de endereço eletrônico w\vw. 
comprasnet.gov.br (Comprasnet), estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRON1CO, critério de julgamento MENOR PREÇO POR 
ITEM, tombado sob o n° 2021.12.07.04-SDST, com fins a REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
PANETONES NATALINOS DESTINADOS A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO DO MUNICÍPIO DE 
CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL, o qual encontra-se na íntegra na Sede 
da Comissão, situada a Rua Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE. Maiores informações no endereço citado no horário dc 08:00h às 
12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Maria Leonez Miranda Serpa. A Pregoeira.


